

کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان»:

نظام جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان منجر به خودکفایی، تاب‌آوری و تحقق صنایع بزرگ دانش‌بنیان می‌شود

یک کارشناس اقتصادی معتقد است نظام جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان راه را برای شرکت‌های دانش‌بنیان هموار می‌کند تا به محرک‌های اصلی تحقیق و توسعه صنعتی، بومی‌سازی فناوری و استقرار صنایع دانش‌بنیان تبدیل شوند. این مسیر متحول‌کننده تولید صنعتی را تحریک می‌کند و رقابت‌پذیری را افزایش می‌دهد. تکامل نظام ارزیابی و پشتیبانی، شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌عنوان قطب‌های اصلی علم و فناوری در صنعت قرار می‌دهد که منجر به خودکفایی، تاب‌آوری و تحقق صنایع بزرگ دانش‌بنیان می‌شود.

ارسلان محمدی، کارشناس حوزه اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان نقطه عطفی قابل توجه در توسعه اکوسیستم علم و فناوری یک کشور است. دولت سیزدهم اقدامات مهمی را برای اصلاح روند دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ انجام داده است. یکی از این اقدامات، اجرای مدل جدیدی است که مشوق‌های مالیاتی برای تحقیق و توسعه به صنایع بزرگ اعطا و همکاری بین صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان را تقویت می‌کند. این نظام پشتیبانی در کنار طبقه‌بندی شرکت‌های دانش‌بنیان بر اساس بلوغ فناوری، ورود، رشد و پیشرفت آنها را به سمت بلوغ فناوری تسهیل می‌کند. شرکت‌های دانش‌بنیان بالغ نقش حیاتی در تحقیق و توسعه صنعتی، بومی‌سازی فناوری و استقرار صنایع دانش‌بنیان خواهند داشت.

وی ادامه داد: نظام جدید حمایتی از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان نشان‌دهنده انحراف چشمگیر از رویکردهای سنتی است. این نظام شرکت‌های دانش‌بنیان را بر اساس بلوغ فناوری آنها طبقه‌بندی می‌کند و رویکرد هدفمندتر و مناسب‌تری را برای پشتیبانی ممکن می‌سازد. با دسته‌بندی شرکت‌ها بر اساس بلوغ فناوری، دولت می‌تواند کمک‌ها و منابع مناسبی را برای تسهیل رشد آنها فراهم کند. این نظام نه تنها فرایند ورود شرکت‌ها را ساده بلکه آنها را به سمت دستیابی به بلوغ فناوری راهنمایی می‌کند. تکامل نظام ارزیابی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان نقطه عطفی در توسعه اکوسیستم علم و فناوری است. نظام جدید رشد و بلوغ صنایع دانش‌بنیان را تشویق می‌کند که تأثیر عمیقی بر تولید صنعتی و پیشرفت فناوری خواهد داشت. شرکت‌های دانش‌بنیان به ویژه آنهایی که به بلوغ فناوری رسیده‌اند، به محرک‌های اولیه تحقیق و توسعه صنعتی و بومی‌سازی فناوری تبدیل خواهند شد. تخصص و قابلیت‌های آنها به‌نوآوری، افزایش رقابت و کمک به رشد اقتصادی کمک می‌کند.

این کارشناس اقتصادی در رابطه با تبدیل شدن اکوسیستم علم و فناوری کشور به قطب اصلی بومی‌سازی علم و فناوری در صنعت اظهار کرد: علاوه بر این، نظام پشتیبانی جدید، شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌عنوان قطب اصلی علم و فناوری در صنعت قرار خواهد داد. این شرکت‌ها نقش حیاتی در ارتقای توانمندی‌های علمی و فناوری کشور خواهند داشت و موجب پیشرفت در بخش‌های مختلف خواهند شد. با ایجاد پیوند‌های بین صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع اکوسیستم از انتقال دانش، تخصص و فناوری بهره‌مند می‌شود و فرهنگ نوآوری، همکاری و بهبود مستمر را تقویت می‌کند.

وی در ادامه افزود: تحولی که نظام ارزیابی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کرده است، مزایای بی‌شماری را برای توسعه کشور به همراه دارد؛ با توانمند ساختن صنایع به استفاده از فناوری‌های پیشرفته و راه‌حل‌های نوآورانه ارائه‌شده از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان، تولید صنعتی را تحریک می‌کند. این امر به تولید محصولات با کیفیت بالاتر، افزایش کارایی و بهبود رقابت در بازارهای داخلی و بین‌المللی منجر می‌شود. علاوه بر این، رشد صنایع دانش‌بنیان منجر به ایجاد شغل و توسعه نیروی کار ماهر می‌شود. این صنایع نیازمند انحصاری یا تنحصیلی عالی و متخصص هستند که به پرورش تخصص علمی و فناوری در داخل کشور کمک می‌کنند. این امر به نوبه خود وابستگی به فناوری‌ها و تخصص‌های خارجی را کاهش می‌دهد. خودکفایی و تاب‌آوری ملی را ارتقا می‌دهد. همچنین استقرار صنایع دانش‌بنیان به بومی‌سازی فناوری و تجهیزات کمک می‌کند. با پرورش توانمندی‌های بومی در تحقیق، توسعه و تولید، کشور می‌تواند اتکالی خود به فناوری‌های وارداتی را کاهش و استقلال فناوری خود را افزایش دهد. این فرایند بومی‌سازی پایه‌های صنعتی را تقویت و فرصت‌هایی را برای انتقال فناوری و صادرات ایجاد می‌کند.

محمدی در پایان گفت: تحول نظام ارزیابی و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان، نقطه عطف مهمی در توسعه اکوسیستم علم و فناوری یک کشور است. مشوق‌های مالیاتی برای تحقیق و توسعه در صنایع بزرگ، همراه با طبقه‌بندی شرکت‌های دانش‌بنیان بر اساس بلوغ فناوری، موجب تحول صنایع و تقوی نوآوری می‌شود. نظام جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان راه را برای شرکت‌های دانش‌بنیان هموار می‌کند تا به محرک‌های اصلی تحقیق و توسعه صنعتی، بومی‌سازی فناوری و استقرار صنایع دانش‌بنیان تبدیل شوند. این مسیر متحول‌کننده، تولید صنعتی را تحریک می‌کند، رقابت‌پذیری را افزایش می‌دهد و به رشد اقتصادی کمک می‌کند. با تقویت همکاری بین شرکت‌ها و صنایع دانش‌بنیان، اکوسیستم از انتقال دانش، تخصص و فناوری سود می‌برد و به فرهنگ نوآوری و پیشرفت دامن می‌زند. تکامل نظام ارزیابی و پشتیبانی، شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌عنوان قطب‌های اصلی علم و فناوری در صنعت قرار می‌دهد که منجر به خودکفایی، تاب‌آوری و تحقق صنایع بزرگ دانش‌بنیان می‌شود.

گزارش
وحید عظیم‌نیا

روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۴ | چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۲ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس اقتصادی ۹۰/۶۰۸۵۲۳

«جوان» وضعیت ارزی ایران را بررسی می‌کند

روزهای خوب ذخایر ارزی ایران

به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، ذخایر ارزی ایران به دلیل رشد صادرات نفتی و غیرنفتی در حال افزایش است



ارز یکی از متغیرهای مؤثر اقتصاد کشورمان است که نوسانات آن به صورت گسترده و البته غیر منطقی در دیگر شاخص‌های اقتصادی اثر می‌گذارد و همواره به بهانه کمبود آن، ذی‌نفعان و مسئولانی که مغازه دینوش دارند، به گرانی و نابسامانی بازار دامن می‌زنند تا از این نمد برای خود کلاه بزنند و کلاه از سر مردم بردارند، البته برای رسیدن به چنین هدفی، همواره روی انتظارات تورمی حساب و ویژه‌یاز می‌کنند و با گزاره بی‌سמعی «کمبود منابع ارزی» به الفای ترس در جامعه می‌پردازند. بر کسی پوشیده نیست که این جماعت، کاسپیان واقعی تحریم‌ها و مخالفان سرسخت بهبود روابط خارجی ایران با همسایگان و کشورهای ریزودرشت در پهنة کره خاکی هستند. از این جهت، عضویت کشورمان

در پیمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به مذاق‌شان خوش نمی‌آید، ولی آنچه مهم است، تأمین منافع ملی‌با در نظر گرفتن همه اقتضات و خطوط ترسیمی است و روند دو سال گذشته نشان می‌دهد با رعایت چنین خطوطی می‌شود به چنین اهدافی دست یافت. آزادسازی ۶میلیارد دلار کره جنوبی، ۱۷میلیارد دلار لوکزامبورگ ۲۹۰میلیون پوند انگلیس و ۴۰میلیون دلار امریکا گواهی بر این مدعااست. البته می‌توان دسترسی به بیش از ۱۰میلیارد دلار در عراق و تأمین منابع از طریق فائیتس را نیز به این فهرست اضافه کرد. حال خبر می‌رسد ذخایر ارزی ایران در حال افزایش است. طبعاً این روند، نافی تدبیر مسئولان برای هزینه‌منصعب و جلوگیری از چپاول آن از سوی برخی فاسدان حلقه‌ای و آژاد‌ده‌های رانتی نیست.

مسافر در حال شمارش پولهای دلار آمریکا

حوزه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول (IMENAP) با اشاره به تلاش بسیاری از کشورهای برای کاهش تورم با ابزارها و سیاست‌های مختلف پولی گفت: روند قابل توجه کاهش تورم در شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) و شاخص قیمت تولیدکننده (PPI) در ایران نیز آغاز شده است. وی تصریح کرد: در ماه‌های اخیر و با تثبیت ارزش ریال، فشارهای تورمی تا حدودی تعدیل شده است، با وجود این، سیاست‌های تنظیمی بانک مرکزی برای اطمینان از روند کاهش تورم به سطوح مناسب و هدف‌گذاری شده، به ویژه به دلیل افزایش تقاضا و رونق فعالیت‌های داخلی، همچنان پایدار خواهد ماند. شیرجیان در ادامه سخنان خود تأکید کرد: وضعیت کنونی اقتصاد ایران با وجود شوک‌های اخیر جهانی، نسبت به قبل بهبود یافته است و فعالیت‌های اقتصادی در مسیر رونق قرار دارد، به طوری که تولید ناخالص داخلی حقیقی در رشد ۲۰۲۲، به میزان ۴درصد رشد کرد و نرخ رشد آن در سه ماهه اول و دوم سال ۲۰۲۳ به ترتیب به ۵/۳ و ۶/۲ درصد افزایش یافت. علاوه بر این، تحقق رشد در بخش‌های مختلف اقتصادی و به صورت متوازن بوده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین رازبازی‌های بانک مرکزی طی دو سال گذشته، ضمن تثبیت ثبات نسبی در بازار به آزاد شدن اموال ایران در کشورهای مختلف منجر شده است. از طرفی فروش نفت و بازگرداندن درآمدهای نفتی به کشور و همچنین رشد صادرات غیرنفتی، تراز تجاری کشورمان را مثبت کرده است و مجموع این روندها، می‌تواند به عنوان یک پشتوانه در تأمین نیازهای ارزی و مدیریت بازار ارز نقشی مثبت ایفا کند. محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی کشورمان اخیراً در دیدار با حاضرین بن سالم العمر رئیس کل بانک مرکزی عمان، توسعه مناسبات پولی، بانکی و تجاری با عمان را مورد تأکید قرار داد. روابط عمومی بانک مرکزی پس از این دیدار اعلام کرد، با توجه به انتقال بخشی از منابع ارزی ایران در عراق به عمان و همچنین تجربه قبلی همکاری‌های خوب بانک مرکزی عمان در انتقال و مصرف منابع مسدودی، ضرورت تسریع در استفاده از این منابع جدید ارزی برای اهداف تجاری و توسعه همکاری‌های سازنده اقتصادی ایران و عمان، از محورهای مذاکرات رؤسای کل بانک مرکزی دو کشور در مراکتی بود.

ذخایر ارزی ایران در حال افزایش است
محمد ششیرجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی طی سخنانی در نشست معاونان و مدیران بانک‌های مرکزی کشورهای

گمرك

گمرک گزارش داد

افزایش صادرات پسته در ۶ ماه ابتدای سال

صادرات غیر نفتی است. روسیه، آلمان، امارات متحده عربی، هند و قرقیزستان عمده‌ترین خریداران پسته ایرانی در این بازه زمانی بوده‌اند. در مجموع ۷۷/۷درصد از ارزش کل صادرات پسته در شش ماه سال جاری به پنج کشور فوق‌الذکر صادر شد. این گزارش در خصوص گمرکاتی که در ۹ مهر بیشترین میزان صادرات پسته در شش ماهه سال جاری را به خود اختصاص دادند، اعلام کرد. صادرات پسته با ۳۲درصد افزایش در شش ماه امسال، به رقم ۱۲۷ میلیون دلار رسید. به گزارش خیرگزاری صدا و سیما، میزان وزنی صادرات پسته در شش ماه نخست سال ۲۰ هزار تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷درصد افزایش نشان می‌دهد. میزان ذکر شده ۱۱ درصد از ارزش کل صادرات محصولات کشاورزی و ۵/۷درصد ارزش کل

صادرات پسته در حال افزایش است.

چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۲ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با تکیه بر توان داخل، نقطه عطف صنعت گاز ایران است

عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است جابه‌جایی سکوی ۳هزار۲۰۰ تنی و جایگزینی آن روی فـاز ۱۱ جهت آغاز عملیاتی برداشت گاز از این لایه مرزی مشترک بسیار بی‌تأثیر بوده و باعث افتخار کشور شده است. برداشت گاز از میانین مشترک گاز ی با تکیه بر توان داخلی، نقطه عطف صنعت گاز ایران پس از انقلاب بوده است، زیرا به دست آوردن فناوری برداشت گاز از مناطق پیچیده میانین مشترک گاز ی یک فناوری لبه علم و بسیار مهم است. قاسم ساعدی در گفت‌وگـو با «جوان» در رابطه با افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی اظهار داشت: افتتاح فـاز ۱۱ پارس جنوبی اقدام مبارکی بود. این پروژه با استفاده از توانمندی‌ها، دانش و تکنولوژی بومی کشور صورت گرفت و نقطه عطفی در صنعت نفت و گاز ما تلقی می‌شود که توانستیم آن را بومی‌سازی کنیم. کشورهای غربی فکر می‌کردند ایران نمی‌تواند کاری از پیش برد اما متخصصان ایرانی توانستند این کار را انجام دهند.

وی ادامه داد: افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی می‌تواند در تأمین گاز کشور کمک بسیاری کند، بخش زیادی از قطعی‌های گازی که با آغاز فصل سرما در کشور رخ می‌دهد، می‌تواند با این افتتاح جبران شود. ساعدی در خصوص تأمین ناترزی گاز با بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: ما باید نیازمندی‌های داخلی کشور برای زمستان را برآورده کنیم و انتظار داریم نیاز خانگی، صنعتی و خوراک پتروشیمی‌ها تأمین شود و از همه مهم‌تر تأمین نیاز سوخت کارخانه‌ها و صنایع برای جلوگیری از عدم تعطیلی آنها در زمستان باید مورد توجه قرار گیرد و سهمیه‌بندی نشود و اگر این گاز وارد مدار شد، قطعاً بسیاری از کمبودها و آسترس‌های سال‌های گذشته مرتفع خواهد شد و اینگونه نیست که کل نیازمندی‌ها را بر طرف خواهد کرد اما گام رو به جلویی است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تأثیر افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی بر ایجاد اشتغال در کشور گفت: علاوه بر تأمین نیازهای گازی کشور این افتتاح می‌تواند در ایجاد اشتغال در کشور هم مؤثر باشد و به توان تولید اقتصادی داخل کشور هم کمک خواهد کرد.

ساعدی، نماینده دشت آزادگان و هویزه با اشاره به جابه‌جایی سکوی ۳هزار۲۰۰ تنی گفت: این انتظار را داشتیم که مهندسان و شرکت‌های علمی کشور با استفاده از توان داخلی این کار را انجام دهند و قطعاً جابه‌جایی سکوی ۳هزار۲۰۰ تنی و جایگزینی آن روی فاز ۱۱ جهت آغاز عملیاتی برداشت گاز از این لایه مرزی مشترک بسیار بی‌تأثیر بوده و باعث افتخار کشور شده است. برداشت گاز از میانین مشترک گاز ی با تکیه بر توان داخلی، نقطه عطف صنعت گاز ایران پس از انقلاب بوده، زیرا به دست آوردن فناوری برداشتن گاز از مناطق پیچیده میانین مشترک گاز ی یک فناوری لبه علم و بسیار مهم است.

وی در خصوص ضرورت افتتاح میانین مشترک گاز ی خاطر نشان ساخت: سیاستگذاری مجلس و کمیسیون انرژی و برنامه‌ریزان دولت به سمت و سوی است که را ولیت را باید به میانین مشترک بشدند، بنابراین واجب است میانین مشترک گازی ایران با قطر، عربستان و کویت هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد که هم ناترزی کشور برطرف شود و هم برای تأمین سهم ملت و مردم از کشورهای همسایه عقب‌نمانیم چرا که این کشورها به سرعت در حال بهره‌برداری از این میانین هستند، امیدواریم دولت گامی را در این جهت بردارد و هم به منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و هم مجلس و کمیسیون انرژی جامعه عمل بوشاوند.

حجرت

وزیر اقتصاد:

نشان دادیم مسائل راه‌حل درونی دارد

وزیر اقتصاد در جمع دانشجویان با بیان اینکه رشد اقتصادی در سـهـا به امنیت محقق می‌شود، گفت: با اقدامات خود نشان دادیم مسائل ما راه‌حل درونی دارد. به گزارش «جوان» به نقل از شاداد، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با دانشجـویان دانشگاه علامه طباطبایی تأکید کرد: دهه ۹۰دهه‌های اولیه که سرمایه‌گذاری در این دوره صرف منفی یا بده بود است، اما سرمایه‌گذاران از کشور رفته بودند؟ خیر رفته بودند اما برای سرمایه‌گذاری امنیت نداشتند چراکه چشم‌انداز قابل پیش‌بینی برای این منظور نبود. وزیر اقتصاد تصریح کرد: اگر می‌بینید که فعل‌الاحیای شروع به کار دولت با سرعت کم و در سال بعد سرمایه‌گذاری رشد می‌کند و عدد صفر و منفی به ۶/۷ و ۲درصد بهار ۱۴۰۲ به دست می‌آید، به دلیل امنیت و اطمینان خاطر و چشم‌انداز برای فعالیت‌های تولیدی و صنایع تعطیلی است که برخی از این موارد به بالای شش هزار مورد می‌رسد و این یک بخش از بازگرداندن امنیت اقتصادی است.

وی تصریح کرد: ما فرار از نشان دهمیم مسائل ما راه‌حل درونی دارد و بعد که دیگران دیدند مسائل کشور از داخل با همت و تلاش قابل حل است، آنها نیز نگاه‌شان را به ما تغییر می‌دهند که حرف و شعار زمان انتهای نیست، وی تأکید کرد: اما ما نشان دادیم که فعل‌الاحیای خوب برای فعالیت اقتصادی است اما از آن مهم‌تر این است که کشور می‌تواند روی پای خود بایستد نه به معنای انزوا بلکه با راه‌حل داخلی و قوی‌شدن است.

وزیر ریاست‌دخـش در دیگری از سخنان خود تأکید کرد: مشکلات اقتصادی وجود دارد، سفره مردم کوچک شده و قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته اما ما ثابت کردیم راه‌حل‌ها در داخل است. در ادوار گذشته، برخی از مسئولان، کشور و مقدرات مردم را معطل این گذاشته بودند تا چند تنگنای غربی از پس ترجم به اقتصاد ایران کمک کنند، ووسائلی در میانه دهه ۹۰ شرایط بهتر شد اما با اخم کدخدا دوباره شاهد تورم و کاهش نرخ رشد اقتصادی بودیم که به زیر یک و صفر رسید. اما اکنون نسبت به دو سال قبل نرخ رشد به بیش از ۷درصد رسیده است. ما فقط نیاز به در فصل بهار بعد از کرونا رشد اقتصادی داشتیم که به ۴درصد رسید، اما امسال مرکز کار ما ۷/۹درصد را اعلام می‌کند.

روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۴ | چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۲ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

تجدید فراوان ارزیابی کیفیت جهت برگزاری مناقصه عمومی

منطقه پنج عملیات انتقال گاز ایران در نظر دارد در فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی «فوق» به شماره مناقصه ۲۰۸-۳۵۷۲۸۰۰۰۰۷ دراز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیشه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استخدام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ می باشد. دعوت‌نامه و اسناد مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد در اختیار مناقصه گران قرار خواهد گرفت.

تذکر: در صورت تولید افلام مورد تقاضا در داخل کشور ارنه پیشنهاد داخلی الزامی بوده و سایر پیشنهادت (کالای خارجی) قابل بررسی نیستند.

۱) مهلت دریافت اسناد استخدام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲
۲) مهلت ارسال پاسخ استخدام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه سال قبل بیش از ۱۵ درصد بود که با هدف گذاری ای که دولت در نرخ رشد نقدینگی ۲۵درصدی که برای پایان امسال داشت، کاملاً منطبق و سازگار است، در عین حال امیدبخشی بسیار خوبی در نیمه دوم سال نیز در خصوص متغیرهایی که برای مهار تورم و رشد تولید در شش ماه دوام ابلاغ شده به صورت عملی و اجرایی دیده می‌شود.

بازگشت قیمت دلار به کانال ۴۹هزار تومان

سیر نزولی قیمت ارز در حالی ادامه دارد که قیمت دلار هم اکنون در بازار ارز و خیابان فردوسی به کانال ۴۹هزار تومان بازگشته، همچنین در روزهای اخیر تعداد فروشندها خیلی بیشتر از خریداران بوده است.

طبق گزارش سننیم، قیمت دلار که با آغاز جنگ فلسطین و تحولات منطقه با افزایش همراه شده و به کانال ۵۳هزار تومان هم رسیده بود، با ورود بازارساز از روزهای قبل وارد سیر نزولی شده بود و هم اکنون در کف بازار به کانال ۴۹هزار تومان بازگشته است.

فعالان بازار ارز می‌گویند از چند روز قبل فقط فروشنده‌ها در بازار هستند و کمتر خریداری مایل به خرید ارز در این قیمت‌هاست، آنها می‌گویند خریداران ارز منظر کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند و به همین دلیل فعلاً برای خرید، دست نگه داشته‌اند. مشاهدات میدانی

از خیابان فردوسی نشان می‌دهد، دلال‌های ارزی که هر روز در خیابان منوچهری تجمع می‌کنند، همه فروشنده شده‌اند و از ترس ضرر بیشتر می‌خواهند دلارهایی را که در قیمت‌های بالا خریده بودند، بفروشند ولی مشتری ندارند.

قیمت دلار که در روزهای قبل در کانال ۵۰هزار تومان در نوسان بود از عصر دوشنبه و صبح دیروز به کانال ۴۹هزار تومان بازگشته است. پیش از تحولات اخیر، قیمت دلار در سه چهار ماه قبل در کانال ۴۹هزار تومانی در نوسان بود. قیمت سکه که در هفته گذشته کانال ۳۳میلیونی را هم دیده بود، هم اکنون به کف کانال ۲۸میلیونی رسیده است. قیمت‌های درج‌شده در کتال‌های تلگرافی بالاتر از قیمت‌های واقعی ارز در خیابان فردوسی بازار و بازار طلا و ارز است. بازاری‌ها پیش‌بینی می‌کنند ادامه روند فعلی در بازار موجب کاهش بیشتر قیمت‌ها خواهد شد.

نوبت دوم شناسه آگهی: ۱۵۸۳۹۲۷	تجدید فراوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید باتری منطقه ۵ عملیات انتقال گاز	 شرکت انتقال گاز ایران منطقه پنج عملیات انتقال گاز	منطقه پنج عملیات انتقال گاز ایران در نظر دارد در فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی «فوق» به شماره مناقصه ۲۰۸-۳۵۷۲۸۰۰۰۰۷ دراز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیشه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استخدام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ می باشد. دعوت‌نامه و اسناد مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد در اختیار مناقصه گران قرار خواهد گرفت.
	تذکر: در صورت تولید افلام مورد تقاضا در داخل کشور ارنه پیشنهاد داخلی الزامی بوده و سایر پیشنهادت (کالای خارجی) قابل بررسی نیستند.		
	۱) مهلت دریافت اسناد استخدام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲		
	۲) مهلت ارسال پاسخ استخدام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲		

نوبت دوم شناسه آگهی: ۱۵۸۵۶۲۰	آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران مناقصه عمومی یک مرحله ای " خدمات حجمی بنیای ساختمان شماره ۲۱ به شماره شناسه آگهی: ۲۰۰۲-۰۸۴-۱۴۰۱-۰۲۶ " (کد سامانه ستاد ۰۰۰۰۷۹۹۹۲۱۰۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰)	 شرکت نفت ایران	شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد نسبت به انجام "خدمات حجمی بنیای ساختمان شماره ۲۱ به شماره ۲۰۰۲-۰۸۴-۱۴۰۱-۰۲۶" طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام شده و متقاضیان باید نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
	۲. برآورده مناقصه ۸۹،۹۷۲،۷۰۰،۰۰۰ ریال می باشد و شرکت کنندگان در مناقصه باید توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ار جاج را به مبلغ ۴،۴۹۸،۶۳۵،۰۰۰ ریال را داشته باشند.		۱. شرایط متقاضیان: <ul style="list-style-type: none">ارائه گواهی‌نامه تایید صلاحیت فعالیت رشته انبیه از سازمان برنامه و بودجه کشور با حداقل پایه ۵ گواهی‌نامه تایید صلاحیت ایمنی بیمه‌کاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
	۳. مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳		
	۴. مهلت ارائه مدارک ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۷ . (جهت تکمیل و عودت اسناد ارزیابی کیفی)		
	۵. محل اجرای خدمات شرکت ملی نفت ایران - مجتمع ورزشی و آموزشی محمود آباد و مدت اجرای قرارداد ۱۲ ماه می باشد.		
	۶. حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت برای شرکت در مناقصه ۶۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز خواهد بود.		
	فرورز داده‌های داخلی همه آگهی‌های نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است. روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران		